III. Unum hoc in eo reprehendi queat, quod ad  
 nullius veteris oratoris imitationem stylum con-  
 formavit, neque gravitatem sententiarum amœni-  
 tate ac lepore quodam dictionis condire volu i, ne-  
 que ingenii ubertatem nimiam freno ullo modera-  
 tus est : sed suo quodam genere et genio delecta-  
 tas procellosum veluti verborum mare objicit,  
 atque adeo legentium aures offendit et veluti pon-  
 git, et spinæ digitos eorum qui rosas carpunt. Ve-  
 ram qua dicendi facultate præditus fuerit, cuilibet  
 æstimare promptum est ex plurimis libris, quos  
 multæ et varix frugis plenus composuit. Jam quod  
 in eo viro maxime mireris, cum tantæ molestiæ  
 premerent, tantus negotiorum publicorum æstus  
 incumbere, cum curæ alias aliæ animum ejus vel-  
 uti inundarent, nihil unquam fuit, quod eum a  
 lectione et scriptione revocaret. Sed ea dexteritate  
 in utrisque versabatur, ut a mane usque ad vespe-  
 ram in palatio reipublicam administraret, et uni  
 huic rei ita sedulo, ita acri studio vacaret, quasi a  
 273 litteris prorsus alienus esset. Sero inde di-  
 gressus adeo totus in litteris erat, quasi scholasti-  
 cus esset, neque cum republica negotii quidquam  
 haberet. Plura de hoc viro dicenda habebimus ;  
 D sed in alium locum ea differenda sunt.

I. Per illud tempus Irene imperatrix, cum diu  
 ob quas diximus causas Thessalonicæ commorata  
 esset, ad oppidulum Dramam iter instituit : quod  
 et prius facere solita erat recreandi animi causa,  
 ubi eam longioris apud Thessalonicenses moræ  
 tædium cepisset. Quo cum pervenisset, haud multo  
 post gravis eam febris invasit, et celeriter rebus

humanis exemit. Unde cum et Crakena ipsa e Triballis ad matris exsequias venisset, reliquæ ejus Constantinopolin in Pantocratoris monasterium sunt relatæ. Pecuniarum vero ipsius, quæ maxima erat, partim ejus liberis delit, partim ad sarcinendum maximum Sanctæ Sophiæ templum imperator contulit. Audierat enim ex peritis architectis, duas ejus partes, septentrionalem et orientalem, vetustate labascentes proximam ruinam minitari, nisi mature occurreretur. Quare idem imperator multis, ut diximus, aureorum millibus de imperatricis pecunia datis per eas quas videmus pyramides, ex altis fundamentis eductas, periculum quod imminabat egregie propulsavit.

δεδοκῶς ἐκ τῶν τῆς δεσποίνης χρημάτων, ὡς ἔφημεν, τὰς ὀρωμένας ταῦτα; ἐκ βαθέων τῶν θεμελίων ἀνήγειρε πυραμίδας (12), δι' ὧν κράτιστα τὸν ἀπειλούμενον ἔστησε κίνδυνον.

II. Hoc loco declarandi 274 occasio datur. quo animo in hujusmodi rebus fuerit. Nam ceteri quidem omnes imperatores, qui sacrosanctas aedes extruxerunt, ad eam rem suscipiendam ambitione quadam impulsu fuerunt. At isthæc ambitio parum abest a vanitate et superbia: quæ vitia ubi eminent, honestam actionem delecorant, velut insidens vermis pomum deformat. Andronicus vero imperator satius esse arbitratus jam exstructas meliorare ac tueri prout deceret, atque imminetia ex vetustate pericula convenientibus auxiliis et diligenti studio submovere, quam eas collabi sinere, et alias e fundamentis ad ostentationem extruere, omnem in id unam curam ac diligentiam conferebat. Etenim illic non deest livoris taciti suspicio, qui ruentia veterum ædificia negligi jubeat, ut simul cum iis monumentis evanescat ac deleatur memoria eorum qui illa posuerunt; nova autem ædificia, aliis silentio alto obrutis permanentia, ejus a quo exstructa fuerint nomen prædicent; quemadmodum presentis veris amœnitatem novi palmites declarant. Hic vero gravitate et constantia animus instructus veluti iudex pro tribunali sedet ac nullo affectu pravo corrumpitur; sed Deo ipso conscientia suæ teste æquam lancem suspendit.